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Nr 85.

Av herr Leo, om pension åt förre soldaten Sven Peter Karlsson 
Holm.

Vid det sammanträde med kungl. Kronobergs regementes krigsrätt, 
som avhölls den 13 september 1910, förklarades, att soldaten Sven 
Peter Karlsson Holm, tjänande för roten nr 113 i Berga socken av 
Kronobergs län, lede av blodåderbrock å båda benen, vilket han sanno
likt ådragit sig vid marsch under 1890 års rekrytmöte, samt att han 
till följd därav vore till krigstjänst oduglig, varjämte han, enligt rege
mentsläkarens på heder och samvete avgivna intyg, »endast i ringa mån 
genom arbete kunde bidraga till sin framtida bärgning». Till följd 
härav érhöll Holm samma dag avsked ur krigstjänsten med vitsord, 
»att han under tjänstetiden sig utmärkt väl skickat».

Holm åtnjöt efter sitt avsked bidrag från Vadstena krigsmanshus- 
kassa med 48 kronor pr år, vilket fr. o. m. den 1 mars 1912 höjdes 
till 73 kronor pr år. Med anledning av en inom senare lagtima riks
dagen år 1914 väckt motion — I: 28 — beslöt riksdagen medgiva, att 
Holm fr. o. m. ingången av nämnda år under sin återstående livstid 
måtte å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension till så 
stort belopp, att densamma jämte Holm tillkommande understöd från 
Vadstena krigsmanshuskassa uppgår till tvåhundra kronor.

De ömmande omständigheter, som föranledde riksdagen till detta 
medgivande, förefinnas fortfarande och i ökad grad. Holm lider fort
farande av den i militärtjänsten ådragna sjukdomen och hans arbetsför
måga är till följd därav enligt läkarintyg mycket nedsatt. Den nu 
57-åriga mannen, som har två minderåriga barn att försörja, är urstånd- 
satt att själv på mera verksamt sätt bidraga till sitt och familjens uppe
hälle. Den år 1914 medgivna pensionen — tillsammans med under
stödet från krigsmanshuskassan uppgående till 200 kronor — ansågs 
vid den tiden skälig, men måste nu till följd av det förändrade pen
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ningvärdet anses otillräcklig. Genom intyg är också styrkt, att Holm 
är i mycket stort behov av förhöjd pension.

Med hänsyn till att Holms mycket nedsatta arbetsförmåga är en 
följd av sjukdom, som ådragits i militärtjänsten, och med åberopande 
av de ömmande omständigheter som föreligga får jag vördsamt hem
ställa,

Motioner i Andra kammaren, Nr 85.

att riksdagen må medgiva, att f. soldaten Sven 
Peter Karlsson Holm å Guddarp i Berga socken av 
Kronobergs län måtte från och med ingången av in
nevarande år under sin återstående livstid å allmänna 
indragningsstaten uppbära en årlig pension till så stort 
belopp, att densamma jämte Holm tillkommande un
derstöd från Vadstena krigsmanshuskassa uppgår till 
fyrahundra (400) kronor-

Ei-forderliga handlingar skola tillhandahållas vederbörande utskott.

Stockholm den 20 januari 1922.

Henning Leo.


